2° Os valores a serem repassados toma como base o piso salarial 
nacional das respectivas categorias, proporcional à carga horária exercida neste Município, e é 
fixado conforme descrito a seguir: 

I - Técnicos em Enfermagem, ocupantes de cargo de provimento efetivo, o valor máximo de R$ 
798,16 (Setecentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos) mensais; 

II — Técnicos em Enfermagem, contratados temporariamente, o valor máximo de R$ 798,16 
(Setecentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos) mensais; 

III - Auxiliares de Enfermagem, ocupantes de cargo de provimento efetivo, o valor máximo de R$ 
790,10 (Setecentos e noventa reais e dez centavos) mensais. 

Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por recursos